— 1 —

关于印发亳州市公共资源交易平台

服务“好差评”管理办法的通知

各县公管局、谯城区政府采购中心，市局、中心各科室：

为深入推进“放管服”改革，不断提升公共资源交易平台服

务质量，我局制定了《亳州市公共资源交易平台服务“好差评”

管理办法》，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

2021 年 10 月 13 日

  — 2 —

亳州市公共资源交易平台服务
“好差评”管理办法

第一条  为进一步深化“放管服”改革，持续优化营商环境，

提升公共资源交易服务效率和水平，持续提升服务质量和满意度，

结合我市实际，制定本办法。

第二条  本办法所称公共资源交易平台服务“好差评”是指评

价主体在参与我市公共资源交易活动或办理业务过程中，对平台

提供服务情况进行评价。

第三条  本办法所称评价主体为平台各交易主体，即参与我

市公共资源交易活动的招标人、采购人、代理机构、投标人、供

应商等市场主体。

第四条  本办法所称评价对象为通过平台提供公共资源交易

服务工作的部门。

第五条  平台服务“好差评”评价重点围绕公共资源交易服务

平台业务咨询、项目登记、场地安排、公告和公示信息公开、投

标保证金退还、资料归档、系统保障等服务事项的便捷性等进行。

第六条  围绕实现平台服务规范、办事流程优化、办理环节

精简、服务信息共享目标，确定平台服务“好差评”评价指标为：

（一）现场服务规范，提供“一站式”服务；

（二）网上服务规范，实现“一网通办”；

（三）压缩业务办理时限，能当场办结、一次办结、限时办

结的业务要兑现当场办结、一次办结、限时办结；

— 3 —

（四）服务人员行为规范，提供满意服务，实现同一事项无

差别受理、同标准办理。

第七条  平台服务评价等级设置为“非常满意”、“满意”、“基

本满意”、“不满意”、“非常不满意”5 个等级。事项办结当日未

作出评价的默认为“非常满意”等级。“非常满意”“满意”、“基

本满意”三个等级为好评，“不满意”、“非常不满意”两个等级为

差评。对评价为差评等级的，由评价主体围绕服务事项的设置、

办事流程的优化、办理环节的精简、服务行为的规范、平台服务

的改进等方面，提出具体意见建议。

第八条  围绕服务事项“一事一评”原则，交易主体在服务事

项办结后，通过亳州市公共资源交易平台进入“好差评”环节，对

服务进行评价。

第九条  为方便对评价意见进行核实确认、回访，平台服务

“好差评”实行实名制评价，评价主体需提供有效的联系方式，便

于回访。

第十条  平台服务“好差评”反映的问题，被评价部门应及时

回应整改。收到“差评”后，能当场解决的要当场解决。不能当场

解决的，要在 2 个工作日内，主动联系反映问题的评价主体，沟

通了解情况；对确实存在问题的，在 5 个工作日内完成整改反馈；

较为复杂、一时难以解决的，建立台账，限期整改；对缺乏法定

依据的，要做好解释说明。做好“差评”回访整改情况记录，实名“差

评”的回访整改率要达到 100%。

第十一条  对已办结的“差评”事项，由局效能办采取电话回

  — 4 —

访方式进行满意度测评。局效能办对被评价部门应解决而未解决、

谎报瞒报等问题，随时采取抽查、调阅档案、实地察看、电话回

访等方法进行督查。对评价主体反映强烈、“差评”集中的问题，

要及时调查研究，督促被评价部门提出解决方案和改进措施，进

行限期整改，推动问题解决。对满意度高的部门要给予表扬；对

多次被差评、投诉且经核实情况属实的部门，提出批评、责令检

查等责任追究。要注重评价主体信息和“好差评”评价数据的保护，

确保评价主体信息保密、安全。

第十二条  被评价对象有举证解释和申诉申辩的权利。被评

价对象认为收到误评或恶意差评时，可向局效能办进行申诉，同

时提供相关证明材料。局效能办按程序核实确定为误评或恶意差

评的，相关评价结果不予采纳。同一评价主体一年内作出的评价 3

次(含)以上被核实为误评或恶意差评的，限制相应评价主体自第 3

次被核实为误评或恶意差评之日起一年内不得进行评价。

第十三条  本办法由市公共资源交易监督管理局负责解释，

各县区公共资源交易监督管理部门可结合实际参照执行。

第十四条  本办法自印发之日起施行。